- 1 -

云浮市财政局文件
云财科教〔2023〕53号

云浮市财政局关于安排2023年文化繁荣发展专
项资金（省体育局部分）的通知

云浮市文化广电旅游体育局、云浮市体育中心：

根据广东省财政厅《关于安排 2023 年文化繁荣发展专项资

金（省体育局部分）的通知》（粤财科教〔2023〕72 号，附件 1）

精神，现安排 2023 年文化繁荣发展专项资金（省体育局部分）

69.125 万元（具体项目、金额、绩效目标见附件 2）。有关事项

通知如下：

一、请认真落实预算法要求，切实管好用好省级资金，抓紧

将资金安排到具体项目，切实加快预算执行，加强资金监管，充

分发挥资金使用效益，不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。

- 2 -

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保年度

绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.广东省财政厅关于安排 2023 年文化繁荣发展专项资

金（省体育局部分）的通知

2.2023 年文化繁荣发展专项资金（省体育局部分）安

排表

3.绩效目标表

云浮市财政局

2023 年 7 月 21 日

- 3 -

附件 2

2023 年文化繁荣发展专项资金（省体育局部分）安排表

金额单位：万元

地区/单位 项目名称 金额 备注

合 计 69.125

市文化广电旅游体育局 56.125

市文化广电旅游体育局

承办 2023 年青少年男子曲棍球

锦标赛
42.125

体育产业名录库建设 6

公共体育场地建设（广东省体育

场地统计普查）
8

13

市体育中心

青少年体育后备人才培养 8

青少年体育后备人才培养（国家

高水平体育后备人才基地）
5

- 4 -

附件 3

绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

专项名称 承办 2023 年省青少年男子曲棍球锦标赛

主管部门 云浮市文化广电旅游体育局

资金情况 年度金额： 42.125 万元

年度目标

1.发掘培养我省优秀体育后备力量，不断推动我省各项竞技体育项目有序、平衡发展，推动

我市体育、旅游、消费各产业有序发展，申报 2025 年大湾区全运会的工作；

2.承办 2023 年广东省青少年男子曲棍球锦标赛。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标 参赛运动员人数 ≥200

质量指标

赛事和活动任务完成率 99%

赛事人为事故发生数 0 次

赛风赛纪和兴奋剂事件出现次数（次） 0 次

时效指标 资金及时支付率 90%

效
益
指
标

社会效益指标

公众对大型赛事的知晓度 ≥85%

媒体报道次数（次） ≥3

满意度指标
服务对象满意度

指标
运动队满意度 ≥85%

产出指标 时效指标 重要比赛赛后信息收集进度

赛后三

十天内

完成

- 5 -

绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

专项名称 青少年体育后备人才培养

主管部门 云浮市文化广电旅游体育局

资金情况 年度金额： 8 万元

年度目标
1.补助我市向省专业运动队输送后备人才 2人；

2.补助我市在办训办学方面表现突出的后备人才培养单位的训练教学工作。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

被推荐的国家基地二、三类基地 ≥1 个

赛事和活动任务完成率 99%

输送人才 ≥2 人

质量指标 被推荐的国家基地占全市体校比例 ≥20%

时效指标 会议培训任务完成率 ≥90%

效益指标

社会效益指

标
对竞技体育正向促进作用 9分

可持续性影

响

对全国青少年体育事业发展的影响

力
9分

满意度指

标

服务对象

满意度指标
受益人群满意度 9分

- 6 -

绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

专项名称 青少年体育后备人才培养（国家高水平体育后备人才基地）

主管部门 云浮市文化广电旅游体育局

资金情况 年度金额： 5 万元

年度目标

1.补助我市运动员代表国家、省取得奥运会前八名、全运会冠军的输送单位；

2组团参加 2024 年广东省青少年各项目锦标赛；

3.举办冬夏令营体育活动不少于 1次；

4.组织体教融合专题研究、省锦标赛筹备相关工作会议不少于 4次；

5.举办我市体校融合青少年年度比赛不少于 1项。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标 青少年体育冬、夏令营参加人数 200 人次

质量指标

赛事和活动任务完成率 99%

被推荐的国家基地占全市体校比例 ≥17%

会议培训任务完成率 99%

时效指标 各项赛事任务计划完成及时率 99%

效
益
指
标

社会效益指标 对竞技体育正向促进作用 9分

可持续性影响 对全国青少年体育事业发展的影响力 9分

满意度指标
服务对象满意度

指标
受益人群满意度 9分

- 7 -

绩效目标表

2023 年度

专项名称 体育产业名录库建设

主管部门 云浮市文化广电旅游体育局

资金情况
年度金额

(万元)
6 万元

年度目标

按照省体育局工作安排，做好本地区体育产业名录录入，以上一年年

度的体育产业名录库为基础，完成本年度新增法人单位、上年度体育产业

专项调查遗漏或者发生变更、注销的法人单位等的体育产业名录录入工作。

序号 一级指标 二级指标 指标 指标值

1 产出指标 质量指标
体育产业名录库通过

率
100%

2 产出指标 质量指标 体育产业指标准确率 100%

3 效益指标 社会效益指标
了解体育产业发展情

况

核算全市体育

产业总规模、增

加值

- 8 -

绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

专项名称 公共体育场地建设（广东省体育场地统计普查项目）

主管部门 云浮市文化广电旅游体育局

资金情况 年度金额 8 万元

年度目标
完成年度体育场地统计调查工作。确保数据的真实性、准确性，确保场

地调查数据真实可靠。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标
数量指标 人均体育场地面积 ≥2.7

时效指标 项目完成时间 按规定时间完成

效益指标 社会效益指标 对体育事业发展的影响力（分） 8

满意度

指标

服务对象

满意度指标
受益人群满意度 85%

公开方式：主动公开

云浮市财政局办公室 2023 年 7 月 21 日印发